
 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

12 мая 2022 года                                 № 23 (626) 

 

Содержание номера 
 

                   1. Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения 

                от 11.05.2022 г. № 48-р  «О завершении отопительного сезона 2021-2022 г.г. на  

                                       территории Шерагульского сельского поселения» 

 
В связи с устойчивыми параметрами среднесуточной температуры наружного воздуха и началом  

подготовки к отопительному сезону 2020-2021 г.г., руководствуясь ст. 47 Устава Шерагульского 

муниципального образования, 

 

1. Определить срок окончания отопительного сезона 2021-2022 г.г. для объектов здравоохранения, 

образования,  культуры, жилого сектора  –  15 мая 2022 года. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

ВрИО главы Шерагульского  сельского поселения                      Е.М. Ермакова 

 

 
 

2. ПРОТОКОЛ № U21000012390000000001-1 

о признании претендентов участниками аукциона 

__________________________  

 

12.05.2022 03:44:52 

 
Открытый аукцион  в электронной форме проводится в соответствии с постановлением администрации 

Шерагульского сельского поселения от 08.04.2022 г. № 33-п «Об условиях приватизации муниципального 

имущества» 

 

1.  Предмет  аукциона в электронной форме: Продажа объектов электроэнергетики. 

 

2.  Продавец: АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 

 

3.  Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, 

Юридический адрес: 665216, Российская Федерация, Иркутская обл., с. Шерагул, Ленина, 84,  

Почтовый адрес: 665216, Российская Федерация, Иркутская обл., с. Шерагул, Ленина, 84. 

 

4. Извещение о проведении аукциона  в электронной форме и документация по проведению аукциона в 

электронной форме размещены  на электронной торговой площадке i.rts-tender.ru процедура  №  

21000012390000000001. 

 

5. Состав комиссии: 

 



 1. Сулима Петр Алексеевич Председатель комиссии 

Глава Администрации 

Шерагульского сельского 

поселения 

 2. Ермакова Елена Михайловна Зам. председателя комиссии 

Главный специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

 3. Ботвинко Елена Яковлевна Секретарь 

Ведущий специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

 4. Брюханова Наталья Викторовна Член комиссии 
Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

 5. 
Пономарева Надежда 

Николаевна 
Член комиссии 

Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

 

5.1. На заседании комиссии присутствуют: 

 

 1. Ермакова Елена Михайловна Зам. председателя комиссии 

Главный специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

 2. Ботвинко Елена Яковлевна Секретарь 

Ведущий специалист 

Администрации Шерагульского 

сельского поселения 

 3. Брюханова Наталья Викторовна Член комиссии 
Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

 4. 
Пономарева Надежда 

Николаевна 
Член комиссии 

Депутат Думы Шерагульского 

сельского поселения 

 

6.  Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru 

 

7.  На момент окончания срока подачи заявок на участие в 1 этапе аукциона в электронной форме 10.05.2022 

12:00:00 не подана ни одна заявка. 

 

8. В связи с тем, что до окончания срока подачи заявок не была подана ни одна заявка на участие в  

аукционе, аукцион  признается несостоявшимся на основании  п44 приказа №860.   

 

9. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Номер новой процедуры 

 

Подписи членов комиссии: 

 

 Зам. председателя комиссии 

/_____________________/ 

               (подпись) 

Ермакова Е.М. 

 

 Секретарь 

/_____________________/ 

               (подпись) 

Ботвинко Е.Я. 

 

 Член комиссии 

/_____________________/ 

               (подпись) 

Брюханова Н.В. 

 

 Член комиссии 

/_____________________/ 

               (подпись) 

Пономарева Н.Н. 

 
 

 

                      3. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения 

от 12.05.2022 г. № 46-п  «О продаже муниципального имущества 

посредством публичного предложения» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 



135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме», Уставом Шерагульского муниципального образования, 

прогнозным планом приватизации муниципального имущества Шерагульского сельского поселения на 2022-

2024 годы, утвержденным решением Думы Шерагульского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 35, 

принимая во внимание отчеты об оценке рыночной стоимости недвижимости от 01.03.2022 г. №№01-03/22, 

02-03/22, 03-03/22, 04-03/22, на основании протокола №U2100001239000000000-1 о признании претендентов 

участниками аукциона от 12.05.2022 г., Администрация Шерагульского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести продажу посредством публичного предложения в открытой форме подачи предложений 

о приобретении муниципального имущества Шерагульского сельского поселения: воздушные линии и 

трансформаторные подстанции, находящиеся на территории Шерагульского сельского поселения, согласно 

приложению. 

2. Установить в отношении объектов электроснабжения, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, следующие эксплуатационные и инвестиционные обязательства, которые обязан выполнить 

покупатель: 

а) поставлять потребителям электрическую энергию, либо оказывать потребителям услуги по 

передаче электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями 

соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление 

предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации; 

б) максимальный период прекращения поставок электроэнергии (оказания услуг по передаче 

электроэнергии) потребителям и допустимый объем не предоставления электроэнергии не должен превышать 

установленный действующим законодательством; 

в) по истечении срока полезного использования при условии необходимости строительства, 

реконструкции и (или) модернизации объектов включить их в инвестиционную программу Покупателя в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об электроэнергетике»; 

г) обеспечить эксплуатацию объектов в соответствии с «Правилами технической эксплуатации 

электрических станций и сетей Российской Федерации», утвержденными приказом Минэнерго Российской 

Федерации от 19.06.2003 г. №229; 

д) обеспечить энергоснабжение потребителей с соблюдением требований постановления 

Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 г. № 442 «О функционировании розничных рынков 

электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» 

и Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих 

услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 г. №861; 

е) обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 

«Межгосударственный стандарт. Электрическая энергия. Совместимость технических средств 

электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего 

назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 г. №400-ст. 

При внесении изменений в перечисленные в настоящем пункте нормативные правовые акты 

Покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную 

силу. 

В случае отмены перечисленных в настоящем пункте нормативных правовых актов Покупатель 

обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, 

включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам 

соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров 

и услуг. 

3. Установить в качестве органа, уполномоченного на осуществление функции по организации и 

продаже посредством публичного предложения администрацию Шерагульского сельского поселения. 

4. Разместить настоящее постановление в открытом доступе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти 

дней со дня его принятия. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Шерагульского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня 

его принятия и опубликовать в газете «Информационный вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                                                                  Е.М. Ермакова 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения 

от «12» мая 2022г. № 46-п 

 

Перечень муниципального имущества Шерагульского сельского поселения 

 

№ 

лота 

Наименование муниципального 

имущества 

Основная 

характеристика 

Место нахождения 

имущества 

Назначение 

имущества 
Способ приватизации 

Начальная цена (без учета 

НДС) продажи Объекта 

приватизации, руб. 

1 

Воздушные электрические сети ст. 

Шуба 0,4 кВ с комплектной 

трансформаторной подстанцией, 

кадастровый номер 38:15:000000:714 

Протяжённость 

619 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шуба 

Сооружение 

электроэнергетики 

Продажа посредством 

публичного предложения 

32 855,00 (Тридцать две 

тысячи восемьсот 

пятьдесят пять рублей 00 

копеек) 

2 

Электрическая сеть ст. Шуба 0,4 кВ с 

комплектной трансформаторной 

подстанцией, кадастровый номер 

38:15:000000:713 

Протяжённость 

2089 м 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шуба 

Сооружение 

электроэнергетики 

Продажа посредством 

публичного предложения 

72 757,00 (Семьдесят две 

тысячи семьсот пятьдесят 

семь рублей 00 копеек) 

3 

Электрические кабельные линии ст. 

Шерагул «Жилмассив», кадастровый 

номер 38:15:000000:574 

Протяжённость 

93 м 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шерагул 

Сооружение 

электроэнергетики 

Продажа посредством 

публичного предложения 

2 683,00 (Две тысячи 

шестьсот восемьдесят три 

рубля 00 копеек 

4 

Воздушные электрические сети 

ст. Шерагул, кадастровый 

номер38:15:000000:575 

Протяжённость 

6623,2 м 

Иркутская область, 

Тулунский район,  

ст. Шерагул 

Сооружение 

электроэнергетики 

Продажа посредством 

публичного предложения 

191 039,00 (Сто девяносто 

одна тысяча тридцать 

девять рублей 00 копеек) 

 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных 

сообщений материалов, нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


